**Q**uō ſe habent p̄dictē q̄/  
tūor veritates ad inuicem.

## Tractatus

## Decimus

Capl'm. XXV.

**E**ccl's dictis patr' q' diuina veritas ab aliquo nō depender: sed oīs alia ab ipa depēdet, et ipa est mēsura oīs alterius veritatis z a nullo mensuraf. Veritas aut̄ rerū naturaliū depēdet ab itel lectu diuino z est mensurata ab eo, q' sic oīs res naturales sunt in itellectu diuino z oīa creata, sicut sunt artificiata in mēte artificis. Veritas aut̄ rerū naturaliū mensurat veritatem intellect⁹ creati. Un̄ res naturalis int̄ duos intellectus p̄stituta est mēsurans z mēsurata, sed itel lectus speculati⁹ nō mensurat res naturales, s̄z practicu⁹ mēsurat veritatem re⁹ artificiati. Un̄ veritas intellect⁹ speculati⁹ est mēsurata a veritate rei. Veritas aut̄ oīs est mēsurata a veritate rei z a veritate intellect⁹ cui⁹ est signū, z iō veritas intellect⁹ est mēsurata a veritate rei, z p̄ oīs dependet ab ea, sed veritas oīonis depēdet a veritate intellect⁹, z iō mēsura⁹ ab ea. Diuina igit̄ veritas est mēsurans nō mēsurata. Veritas aut̄ rerū naturaliū z veritas intellect⁹ q̄libet diuersimo de est mēsurās z mēsurata, veritas aut̄ propositōis est mēsurata non mēsurans.

**T**quo se habet veritas vel verū transcendens ad quattuor predicta Capl'm. XXVI.

**A**icut aut̄ aīal abstrahit ab homine capra leone z boue, z est qd cōmune ad ea. Ita etiam veritas z verū qd est vnu de trāscendētib⁹ est cōmune istis veritati bus, z ipm verum transcendens est cōmune z dicit de omnib⁹. Un̄ de us est ens verū, res quelibet est ens verum, z intellectus est verus, p̄positio est vera: suis modis vnu quod

q̄ est verum Veritas aut̄ sup quā, liber rem verā nō addit nisi ordinē ad intellectū, z ideo etiam verū nō addit supra ens nisi p̄formitatē ad intellectuz. Multa dicuntur talia circa veritatem z verum que hic exp̄licanda non sunt.

**D**e sexto transcēdente qd est bonū, et p̄mo q̄ est quadriplex bonitas Capl'm. XXVII.

**N**unc dicendum est de sexto transcēdente qd est bonum. Circa quod notandum est q̄ bonitas nihil addit supra entitatem, nisi solū ordinem ad appetitū: sicut veritas ordinē ad intellectū. Est aut̄ tem quadruplex bonitas; cuius distinc̄tio sic patr'. Nam est quedā bonitas essentialis z substancialis, z talem bonitatē habet omnia entia in quantū habēt substantiā z naturaz z hec bonitas nihil aliud est q̄ substantialis entitas. Alia aut̄ est bonitas accidentalis z supaddita. Hec aut̄ est triplex, q̄ est quedā bonitas accidētal is z supaddita: que habet bonitatem in esse nature, sicut ambulatio ad ecclesiā sine claudicādo: bonitas que vadit ad audiendū mis̄am. Si aut̄ iret claudicādo: actus ambulatois haberet maluz nature. Et si iret ad surandū haberet malum moris: z esset ambulatio mala malo moris. Est aut̄ tertia bonitas accidētal is supaddita oībus istis que ē gratuita z meritoria. vt si alii quis vadit recto gressu ad ecclesiā, vt audiat missaz in statu charitatis existens: talis actus est bonus bo-